
PAREDES

BLOQUES DE CONCRETO DE:

OBRAS

T A B L A  D E  A C A B A D O S.

DESCRIPCION DE MATERIAL
ACABADOS UBICACION

PISOS

TECHO

CIELO

VENTANAS

ACCESORIOS

SANITARIOS

PUERTAS

6" x 8" x 16" O SIMILAR.

LADRILLO DE CEMENTO O SIMILAR.

LAMINA DE ZINC CORRUGADO GALVANIZADO  

SOBRE ESTRUCTURA DE MADERA O METÁLICA

PLAFÓN

ALUMINIO Y VIDRIO.

LA PUERTA P-1, SERA DE MADERA DE CEDRO

O SIMILAR SOLIDA, DE 0.90 x 2.10m. CON

CERRADURA DOBLE.

LA PUERTA P-2, SERA DE CONTRACHAPADO

DE 0.80 x 2.10m., CON CERRADURA

INODORO :  STANDARD

    COLOR BLANCO CON ARO Y TAPA.

LAVAMANO :  STANDARD

           COLOR BLANCO.

REPELLO Y FINO AMBAS

CARAS PINTADAS.

CEMENTO GRIS.

ACABADO CON COLORANTE

A DETERMINAR Y ESTUCADO DE

TRATAMIENTO ANTI-CORROSIÓN 

PLAFON, BISELADO EN CUATRO LADOS,

EL RESTO VIDRIOS ESCARCHADOS.

 LA V-1 Y V-2 SERAN VIDRIOS CLAROS

DE BARNIZ EN AMBAS CARAS.

LIJADO Y BARNIZADO, DOS MANOS

PAREDES EXTERNAS E INTERNAS.

EXCEPTO EL AREA DE LA DUCHA.

TODO A LO INTERNO DE LA CASETA

TODA LA CASETA Y ALEROS EN SUS

CUATRO COSTADOS.

Y SUS ALEROS.

TODA EL AREA INTERNA DE LA CASETA

INDICADAS EN PLANTA ARQUITECTONICA.

INDICADAS EN PLANTA ARQUITECTONICA.

INDICADAS EN PLANTA ARQUITECTONICA.
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PLANTA DE DISTRIBUCION ELECTRICA 
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TUBO DE VENTILACION

SUBE Ø2" PVC-SDR-41
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PLANTA SANITARIA. 

HACIA LA RED.
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TECHO DE ZINC 
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REPELLO Y FINO.

CORRUGADO P=15%
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CIELO FALSO

Y VIDRIO CLARO.

VENTANA DE ALUMINIO

PUERTA DE

CONTRACHAPADO

 ~

PISO DE BANO CON DESNIVEL DE 1cm.
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PARED DE BLOQUES CON

REPELLO Y FINO

VENTANA DE ALUMINIO

Y VIDRIO CLARO.

DE CEDRO SOLIDA

PUERTA DE MADERA 
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TECHO DE ZINC CAL. 26

CORRUGADO
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TECHO DE ZINC CAL. 26

PARED DE BLOQUES CON

REPELLO Y FINO

VENTANA DE ALUMINIO

Y VIDRIO CLARO.
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CUADRO DE CARACTERÍSTICAS DE MATERIALES

LOCALIZACIÓN

ALZADOS Y LOSAS

ZAPATAS Y SOLERAS

ALZADOS Y LOSAS

LIMPIEZA

ZAPATAS Y SOLERAS

ACCIÓN VARIABLE

ACCIÓN PERMANENTE

PARA LOS COEFICIENTES Y LOS RECUBRIMIENTOS

SEGUIR LA NORMATIVA LOCAL VIGENTE

NOTAS

ARMADURAS

DE

VIGAS Y PILARES

EJECUCIÓN

HORMIGÓN

ACERO

VIGAS Y PILARES

ELEMENTOS

NORMAL

NORMAL

NORMAL

CONTROL

NIVEL DE

HL-150/P/30

HA-30/P/20/IIIa

HA-30/P/20/IIIa+Qb

HA-30/P/20/IIIa+Qb

B 500 S

B 500 S

B 500 S

NORMAL

NORMAL

NORMAL

NORMAL

NORMAL

NORMAL

H-150-C1

HR-300-C1

HR-300-C2

HR-300-C2

ESPECIFICACIÓN

ELEMENTO

NEC-SE-HM

ESPECIFICACIÓN

ELEMENTO

EHE

fy = 4.200 kg/cm²

fy = 4.200 kg/cm²

fy = 4.200 kg/cm²

POSICION II

ARM. SUPERIOR

A N C L A J E S 

52

82

40

30

25

POSICION I

ARM. INFERIOR

ARM. VERTICAL

Y

(cm.)

73

114

57

36

43

(cm.)

20

25

16

12

10

(mm)

Ø

SOLAPE

POSICION I (cm.) POSICION II (cm.)

a<10Ø a>10Ø

104

164

80

50

60

73

115

56

35

42

a<10Ø a>10Ø

146

228

114

72

86

102

160

80

50

60

HA-30B-500S

CUADRO DE SOLAPES Y ANCLAJES

(Lb)
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